
 

DECRETO Nº 22238/2025 

 

Nomeia o Conselho Municipal de Esporte e Lazer 

 

Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais, especialmente da 

Lei Municipal 2861/2025, 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º Fica nomeado o Conselho Municipal de Esporte e 

Lazer, composto pelos representantes das instituições a seguir especificadas, conforme Lei 

Municipal n.º 2861/2025: 

Entidade Representada  Titular Suplente 

Secretaria de Esporte e Lazer Cesar Antonio Tumelero Lucas Souvenir Antonello 

Secretaria de Saúde Bruno Dambros Mauri Wilamowski 

Secretaria de Educação e Cultura Daniel Stopassoli Odirlei Galon 

Associação de Motocross Yuri Schaukoski Jaiana Farias de Lima 

Associação Duovizinhense de 

Handebol 
Mateus Bruno Galvan Huender Rigon 

Associação Duovizinhense de Vôlei 

de Praia 
Leonardo Belini 

Aline Paula Carneiro 

Padilha Dalmolin 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, 

Estado do Paraná, aos cinco dias do mês de maio do ano 

de dois mil e vinte e cinco, 64º ano de emancipação. 

 

 

 

 

 

Luis Carlos Turatto 

Prefeito 

Registre-se   

Publique-se 

Cumpra-se 

 

 

 

Dione Luiz da Silva 

Secretário de Administração e Finanças 


